
Smlouva č. 23121000568 na poskytnutí licencí
„FortiAuthenticator“

Článek 1
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Zastoupená: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM

ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Se sídlem na adrese:

60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen ,,ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických a organizačních:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
16001 Praha 6

(dále jen „nabyvatel44)
a

GiTy, a. s.
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2017
Se sídlem: Mariánské náměstí 617/1, 617 00 Brno
IČO: 25302400
DIČ: CZ25302400
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 4044692/0800
Zastoupená: Davidem JANOUŠKEM, předsedou představenstva
ISDS: Identifikátor datové schránky: 7miceqb
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové

1



Adresa pro doručování korespondence: Mariánské náměstí 617/1, 617 00 Brno

(dále jen „poskytovatel44)
Smluvní strany uzavírají dle § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) a 
příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,AZ“) na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu na poskytnutí licencí 
(dále jen „smlouva'4).

Článek II 
llčel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajistit schopnost multifaktorového přihlášení k šifrovanému vzdálenému 
přístupu VPN pro koncové stanice Ministerstva obrany, využitím stávajícího komplexního Endpoint 
řešení a VPN brány od výrobce Fortinet.

Článek III 
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvyje:
1. závazek poskytovatele poskytnout /zajistit pro nabyvatele:

a) 25 200 ks licencí FořtiAuthenticator VM;
(dále též jen ,,SW“)

2. závazek poskytovatele poskytnout nabyvateli:
a) servisní podporu licencím FortiAuthenticator VM od výrobce pro 25 100 uživatelů na 36 

měsíců ode dne splnění závazku dle odst. 1 písm. a) tohoto článku smlouvy, a to za účelem 
zabezpečení provozu;

b) servisní podporu licencím FortiAuthenticator VM od výrobce pro 500 uživatelů na 36 
měsíců ode dne splnění závazku dle odst. 1 písm. a) tohoto článku smlouvy pro polygon;

c) odbornou technickou podporu spočívající v podpoře provozní a bezpečnostní centrální 
správy a nastavení multifaktorové autentizace v maximálním objemu 350 člověkohodin po 
dobu 3 let ode dne účinnosti smlouvy;
(dále též jen „služba")

3. závazek nabyvatele za řádně splněné závazky dle čl. III. odst. 1 a 2 této smlouvy zaplatit 
poskytovateli dohodnutou cenu dle čl. IV této smlouvy.

Článek IV 
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za splněné závazky poskytovatele dle této smlouvy, která činí:

Cena bez DPH činí 1 899 300,00 Kč 
(slovy: jedenmilionosmsetdevadesátdevěttisíctřista korun českých)

Výše DPH (sazba 21%) činí 398 853,00 Kč 
(slovy: třistadevadesátosmtisícosmsetpadesáttři korun českých)

Cena včetně DPH (sazba 21%) činí 2 298 153,00 Kč 
(slovy: dvamilionydvěstědevadesátosmtisícjednostopadesáttři korun českých)

2



2. Rozklad ceny je uveden v „Cenovém rozkladu", který tvoří přílohu č. 2 smlouvy. Cena bez 
DPH je stanovena jako cena konečná a nepřekročitelná. K ceně bez DPH bude připočteno DPH 
ve výši v souladu s účinnými právními předpisy ke dni zdanitelného plnění.

3. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není ji 
možno překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním jeho dle této 
smlouvy.

Článek V 
Místo plnění

1. Místem plnění předmětu této smlouvy dle čl. III je VU 3255 Praha, gen. Píky 221/1, 160 01 
Praha 6. Odpovědnou osobou nabyvatele pro akceptaci poskytovaných licencí a služeb je ředitel 
VU 3255 Praha nebojím písemně pověřená osoba (dále jen „zástupce nabyvatele").

Článek VI 
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen splnit závazek dle čl. III odst. 1 písm. a) této smlouvy nejpozději do 14
dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen zahájit plnění závazku dle čl. III odst. 2 písm. a) a b) této smlouvy dnem 
splnění závazku dle čl. III odst. 1 písm. a) této smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen zahájit plnění závazku dle čl. III odst. 2 písm. c) této smlouvy dnem 
splnění závazku dle čl. III odst. 1 písm. a) této smlouvy.

4. Za okamžik splnění závazků poskytovatele dle čl. III této smlouvy je považován okamžik 
podpisu dodacího listu oběma smluvními stranami dle čl. VIII odst. 1 této smlouvy. V dodacím 
listu musí být uvedeny licenční klíče k poskytovanému SW a dále z něj musí vyplývat 
oprávnění nabyvatele využívat služby dle čl. III odst. 2 písm. a) až c) této smlouvy, a to 
v rozsahu a období zde definovaném.

5. Služba dle čl. El odst. 2 písm. c) této smlouvy bude poskytována průběžně v souladu s odst. 3 
tohoto článku smlouvy. Fakturace za tuto službu bude provedena vždylx za celý kalendářní rok 
v souladu s čl. X odst. 3 této smlouvy.

Článek VII 
Katalogizace

1. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle 
právních předpisů a vnitřních předpisů Ministerstva obrany. K tomu se poskytovatel zavazuje, 
žena tyto položky majetku, poskytne nabyvateli bezchybný a úplný „Soubor základních 
informací o majetku" (dále jen „SZIM") elektronicky na e-mailovou adresu SZIM@army.cz. 
Formulář SZIM je dostupný na adrese http://www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance 
a veřejné zakázky => Veřejné zakázky. Předložení SZIM je součástí povinností poskytovatele 
podle této smlouvy a je zahrnuto v ceně dle čl. IV této smlouvy. Chybné nebo pozdní poskytnutí 
SZIM může být důvodem k nepřevzetí plnění dle této smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že na položky zboží uvedené v příloze č. 3 této smlouvy budou 
předmětem katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a 
státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.”). 
Poskytovatel na tyto položky dodá Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad") cestou webového 
portálu WEB-KAT požadované údaje potřebné pro katalogizaci těchto výrobků. Podrobně 
uvedeno v příloze č. 3 této smlouvy.

3



Článek VIII 
Akceptace SW a služeb

1. Po splnění závazků dle čl. III této smlouvy je poskytovatel povinen vyhotovit ve 3 výtiscích 
„Dodací lisť, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. Dodací list musí být označen číslem 
této smlouvy uvedeným nabyvatelem vjejím záhlaví a musí obsahovat náležitosti dle čl. VI 
odst. 4 a čl. X odst. 2 této smlouvy. Jeden výtisk dodacího listu obdrží zástupce nabyvatele, 2 
výtisky dodacího listu obdrží poskytovatel s tím, že 1 z těchto výtisků je povinen přiložit 
k daňovému dokladu dle čl. X odst. 2 této smlouvy.

2. O plnění služby dle čl. III odst. 2 písm. c) této smlouvy je poskytovatel povinen vyhotovit ve 3 
výtiscích (originál a 2 kopie) „Souhrnný protokol plnění služby za rok“, jeho vzor tvoří přílohu 
č. 5 této smlouvy. Jeden výtisk souhrnného protokolu obdrží zástupce nabyvatele, 2 výtisky 
souhrnného protokolu obdrží poskytovatel s tím, že 1 z těchto výtisků je povinen přiložit k 
daňovému dokladu dle čl. X odst. 2 této smlouvy.

Článek IX 
Licenční ustanovení

1. Licence uvedené vél. III této smlouvy jsou poskytovány jako trvalé (na dobu trvání 
majetkových práv autora), nevýhradní, ke způsobu užití dle potřeb nabyvatele a v rozsahu 
(věcném i množstevním) stanoveném touto smlouvou.

2. Poskytovatel poskytne/zajistí nabyvateli také oprávnění k užití případných update/upgrade 
SW které nabyvatel případně získá v souvislosti s touto smlouvou, a to za podmínek dle odst. 
1 tohoto článku smlouvy.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout/zajistit licence (podlicence) tak, jak je 
uvedeno v této smlouvě. Pokud není toto prohlášení pravdivé, je poskytovatel povinen 
nahradit nabyvateli veškerou škodu, která z tohoto důvodu a v souvislosti 
s ním nabyvateli vznikne.

4. Pro účely této smlouvy se nepoužije ustanovení § 2370 OZ.
5. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí veškerá práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy na právního nástupce této strany.

Článek X
Fakturační a platební podmínky

1. Úhrada ceny za plnění dle čl. III odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. a) a b) této smlouvy bude 
nabyvatelem provedena na základě daňového dokladu vystaveného podle čl. X odst. 2 smlouvy po 
podpisu Dodacího listu (dále jen „daňový doklad“). Poskytovatel je povinen daňový doklad včetně 
příloh vystavit nabyvateli nejpozději do 10 kalendářních dnů od podpisu příslušného dodacího listu.

2. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Kromě toho musí 
obsahovat tyto náležitosti:
• číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
• označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba;
• počet příloh
• rozsah a předmět plnění;
• v příloze daňového dokladu poskytovatel přiloží:

- originál Dodacího listu nebo Souhrnného protokolu o plnění služby za rok

4



- doklad o poskytnutí základních informací o majetku „SZIM“ (jako doklad bude sloužit 
e-mail, kterým odbor správy majetku potvrdí dodavateli převzetí úplných dat) podle 
článku VII smlouvy.

• Dodací list musí obsahovat tyto údaje:
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- licenční klíče pořizovaného SW;
- rozsah a období poskytované servisní podpory a odborné technické podpory v souladu 

s čl. VI odst. 4 této smlouvy;
- datum a podpis zástupce nabyvatele.

• Souhrnný protokol o plnění služby za rok musí obsahovat tyto údaje:
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- množství poskytnutých hodin odborné technické podpory;
- datum a podpis zástupce nabyvatele.

3. Úhrada ceny za plnění dle čl. ni odst. 2 písm. c) této smlouvy bude nabyvatelem provedena na 
základě daňového dokladu vystaveného podle čl. X odst. 2 této smlouvy a po podpisu souhrnného 
protokolu plnění služby za příslušný rok plnění této služby (dále jen „daňový doklad“). 
Poskytovatel je povinen daňový doklad včetně příloh vystavit nabyvateli nejpozději do 10 
kalendářních dnů od podpisu příslušného Souhrnného protokolu o plnění služby za rok.

4. Poskytovatel se zavazuje daňový doklad zaslat nabyvateli ve dvojím vyhotovení doporučeně na 
níže uvedenou adresu.
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení:
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO 
odbor vyzbroj ování pozemních sil aKIS 
nám. Svobody 471 
160 01 Praha 6

5. Fakturu vč. příloh lze zaslat také prostřednictvím ISDS. Při zasílání faktury prostřednictvím 
ISDS musí být faktura podepsána platným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu a přílohy uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy musí být 
konvertovány z listinné do elektronické podoby ve smyslu § 22 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů.

6. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení nabyvateli. Je-li na 
daňovém dokladu uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Daňový 
doklad se považuje za uhrazený okamžikem připsání příslušné částky na účet poskytovatele.

7. Nabyvatel je oprávněn vrátit daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady nebo obsahuj e-li neúplné 
či nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného vrácení 
poskytovatel vystaví daňový doklad nový. Vrácením daňového dokladu přestává běžet původní 
lhůta jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového (opraveného) daňového 
dokladu nabyvatele. Poskytovatel je povinen nový daňový doklad doručit nabyvateli na adresu pro 
doručování korespondence uvedenou v čl. X odst. 4 této smlouvy, a to do 5 pracovních dnů ode

5



dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu poskytovatele. Pro zachování lhůty pro 
vrácení daňového dokladu postačí jeho odeslání poskytovateli v době jeho splatnosti. Při vrácení 
daňového dokladu nabyvatel uvede důvod jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení 
poskytovatel vystaví daňový doklad nový.

8. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude nabyvatel 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovatele 
za zboží snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena nabyvatelem na účet správce daně 
místně příslušného poskytovatele. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na 
účet jemu místně příslušnému správci daně.

Článek XI
Požadovaná úroveň zabezpečení služeb

1. Poskytovatel je povinen nabyvateli garantovat následující úroveň poskytovaných služeb:

SLA III - Next Business Day (NBD) v pracovní době

Definice SLA, (Detekce vady 
a stanovení řešení) 5x8

Nahlášení vady v čase „Č“

Čas reakce (reakce 
poskytovatele po nahlášení 

vady)

- 2 hodiny
- závady je oprávněn hlásit zástupce 
nabyvatele
tel. +420 973 234 570
- hlášení předána telefonem nebo emailem 
servisnímu pracovišti od 7- 15 hodin v 
pracovní dny

Zahájení prací v místě vady 
od nahlášení vady NBD

Nahlášení vady v čase „Č“

Maximální čas opravy 
(odstranění vady) 48 hod od nahlášení vady.

Provedení opravy V pracovní dny (od 8 do 15 hod)

Článek XII
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Poskytovatel zaplatí nabyvateli v případě prodlení se splněním závazků dle čl. III odst. 1 a 2 
této smlouvy v termínu uvedeném v čl. VI odst. 1 až 3 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z ceny neposkytnutých licencí bez DPH za každý započatý den prodlení, a to až do

6



úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XIV této smlouvy. Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení.

2. Poskytovatel zaplatí nabyvateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné podle podmínek uvedených v čl. XI této smlouvy smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
za každou započatou hodinu prodlení, a to až do doby odstranění vady nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV této smlouvy. Okamžik práva 
fakturace smluvní pokuty vzniká první hodinou prodlení.

3. Nabyvatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„NV č. 351/2013“), podle ustanovení § 1970 OZ.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování povinné 
smluvní straně.

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

6. Poskytovatel není v prodlení se splněním své smluvní povinnosti či s termínem vyplývajícím z 
realizace této smlouvy, je-li toto prodlení způsobeno z důvodu na straně nabyvatele.

Článek XIII 
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li 
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především 
příslušnými ustanoveními OZ.

2. Poskytovatel prohlašuje, že plnění není zatíženo žádnými právy třetích osob. Poskytovatel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

4. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím splněním této smlouvy, je český 
jazyk.

5. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho splnění 
bez písemného souhlasu nabyvatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou považovány za důvěrné.

6. Při zpracování osobních údajů nabyvatel postupuje dle příslušných ustanovení zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů.

7. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena datovou 
zprávou nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy.

8. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto smluvního 
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této

7



skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, 
se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění.

9. V případě předkládání originálů dokladů dle této smlouvy poskytovatelem elektronickou 
formou, je poskytovatel povinen převést dokument vyhotovený v listinné podobě do jeho 
elektronické podoby dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím autorizované konverze, jejíž nedílnou 
součástí je ověřovací doložka. Autorizovaná konverze se provádí na kontaktních místech veřejné 
správy (síť Czech Point).

10. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nej později třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje 
a zásilku vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení datové zprávy se 
považuje její dodání do datové schránky adresáta.

Článek XIV 
Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného plnění nabyvatelem pro její 

podstatné porušení poskytovatelem;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného plnění nabyvatelem 

v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku podle ust. § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu neboje v obdobné situaci podle právního řádu země sídla poskytovatele;

e) jednostranným odstoupením nabyvatele od smlouvy v případě, že zjistí, že poskytovatel 
uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele ve smyslu 
ust. § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména:
a) prodlení s poskytnutím licencí delší než 30 dní;
b) prodlení s odstraněním vad dle čl. XI delší než 48 hodin;

3. V případě jednostranného odstoupení nabyvatele od smlouvy dle čl. XIV odst. 2 této smlouvy 
nemá poskytovatel právo na úhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů.

4. V případě, že nabyvatel nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, je 
oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. nabyvatel 
poskytne poskytovateli přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění podle ustanovení § 1978 OZ.

Článek XV 
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena elektronicky o 9 stranách a 5 přílohách o 5 stranách.
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu 
smlouvy se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních

8



údajů nebo oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena 
elektronickou cestou prostřednictvím ISDS nebo na e-mailovou adresu.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

4. Poskytovatel souhlasí s případným uveřejněním textu smlouvy, jakož i dalších dokumentů dle 
účinných právních předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace plnění -1 strana
Příloha č. 2 - Cenový rozklad -1 strana
Příloha č. 3 - Katalogizační doložka -1 strana
Příloha č. 4 - Dodací list -1 strana
Příloha č. 5 - Souhrnný protokol o plnění služby za rok -1 strana

David Janoušek 
předseda představenstva 
podepsáno elektronicky

Ing. Petr ZÁBOREC 
ředitel

podepsáno elektronicky

David
Janoušek

Digitálně podepsal 
David Janoušek 
Datum: 2023.05.19 
09:03:36 +02'00'

9



Příloha č. 1 smlouvy č. 23121000568 na poskytnutí licencí „FortiAuthenticator“

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

Druh Požadované parametry Celkové Počet ks
komponenty počty balíčků

Požaduje se dodání 25200 ks licencí FortiAuthenticator VM:
• FAC-VM-BASE;

Licence • FAC-VM-10000-UG; 200 ks 2
FortiAuthenticator • FAC-VM-1000-UG 20000 ks 2
VM Lze kombinovat ekonomicky výhodnější „balíčky licencí“ tak, aby celkový počet dosáhl 25100 ks licencí za 

předpokladu nasazení licencí do polygonu k testování (FAC-VM-BASE pro 100 USERS) a do provozního systému 
(FAC-VM-BASE + rozšíření do 25Í00 USERS)

5000 ks 5

Servisní podpora licencím základní balíček + prémium pro 25100 licencí per user pro provoz:
• FC8-10-0ACVM-248-02-DD 24x7 FortiCare Contract (1 - 25100 USERS);
• FC8-10-0ACVM-248-02-36 FortiAuthenticator - VM License 3 Year FortiCare Prémium Support (1 - 25100

USERS). Služba 36 
měsíců pro

Servisní podpora licencím základní balíček + prémium pro 500 licencí per user pro polygon k testování: 25100 1
• FC1-10-0ACVM-248-02-DD 24x7 FortiCare Contract (1 - 500 USERS); 25100 1

Servisní podpora • FC1-10-0ACVM-248-02-36 FortiAuthenticator - VM License 3 Year FortiCare Prémium Support (1 - 500
licencím USERS).
FortiAuthenticator Požaduje se:
VM - zabezpečení používám a aktualizací všech modulů produktu centrální správy,

- zabezpečení používám a aktualizací všech modulů agenta koncového zařízení. 500 1
- zabezpečení online přístupu na www portál výrobce produktu k aktuálním instalačním sadám modulů produktů,
- zabezpečení online přístupu k aktualizačním souborům (automatické aktualizace pro jednotlivé moduly, 

automatické aktualizace virové databáze),
- zabezpečení online přístupu k aktuální dokumentaci. Dokumentace musí být v elektronické podobě, v české.

500 1

příp. anglickém jazyce, ve fonnátu PDF a přístup k aktuálním verzím dokumentace produktu bude zabezpečen 
na www portálu výrobce produktu, případně portálu dodavatele.

Obsah technické podpory:
- provozní a bezpečnostní nastavení centrální správy. Služba na

Odborná technická - nastavení multifaktorové autentizace pomocí odesílám jednorázových kódů na SMS bránu ve vlastnictví 36 měsíců
rezortu MO,podpora - pomoc s identifikací relevantních logových hlášení pro přeposílání do provozního a bezpečnostního 
dohledového segmentu,

- pomoc pn řešení nestandardních stavů.
350 hod



íloha č. 2 smlouvy č. 23121000568 na poskytnutí licencí ,.FortiAuthenticator"

Cena v Kč Cena v Kč Cena v Kč bez DPH
Cena v Kč vč. 

DPH za
požadovaný počet 

MJ

SML Položka bez DPH za
VIJ

vč. DPH za
1 IVU

Počet MJ za požadovaný počet
VIJ



Příloha č. 3 smlouvy č. 23121000568 na poskytnutí licencí „FortiAuthenticator“

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA

K zabezpečení procesu katalogizace výrobků (položek majetku), které jsou stanoveny touto katalogizační
doložkou a podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO a Jednotného systému katalogizace
se poskytovatel zavazuje:
1. Neprodleně po uzavření smlouvy oznámit Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci, 

katalogizaci a státní ověřování jakosti podle §14 odst. 2) zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje 
osoby zodpovědné ze strany poskytovatele za provedení katalogizace výrobků dané smlouvy. Oznámení se 
provede cestou webového portálu na adrese hůns://katalog.annv.cz

2. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat k výrobkům uvedeným v této 
katalogizační doložce vždy prostřednictvím aplikace umístěné na hůps://katalog.annv,cz. Návrh 
katalogizačních dat o výrobku musí být zpracován katalogizační agenturou podle §11 zákona 
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodat jako součást návrhu katalogizačních dat:
a) fotografie reálně zobrazující výrobek ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, rozlišení do

1024x768 bodů; ” ’
b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje 

o výrobku a výrobci. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve 
formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo 
elektronický soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným 
způsobem.

4. Dodat písemně nabyvateli bez prodlení informace o změnách v dokumentaci výrobku, jejichž důsledkem je 
změna předloženého návrhu katalogizačních dat, dále informovat o změnách údajů uvedených o výrobci nebo 
o ztrátě jeho schopnosti vyrábět výrobek.

5. Kontaktní údaje pro odborné konzultace: Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci, 
katalogizaci a státní ověřování jakosti, tel: 973 229 274, e-mail: katalogizace@armv.cz. internet: 
www.okm.armv.cz.

6. Seznam výrobků ke katalogizaci:

Poř.
čís.

Obchodní
firma
výrobce

IČ/DIČ Sídlo
nebo
místo
podnikání

Název výrobku Referenční číslo výrobku

FortiAuthentificator 
VM FAC-VM

Další ujednání:
Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku uživateli před fyzickým dodáním výrobků.

Přidělené katalogové číslo výrobku a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na httpsi/Zkatalos. armv. cz po 
ukončení procesu katalogizace výrobků.



Příloha č. 4 smlouvy č. 23121000568 na poskytnutí licencí „FortiAuthenticator“

Dodací list

Předmět plnění:

Číslo smlouvy 
nabyvatele:

Číslo smlouvy 
poskytovatele:

Období plnění:
měsíc rok

Nabyvatel: Poskytovatel:
V

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1,160 01 Praha 6

zastoupená

ředitel VÚ 3255 Praha, nebo jím písemně pověřená osoba

> Produkt - položka
> Služba - položka

Potvrzení Potvrzení
pověřené osoby pověřené osoby
nabyvatele: poskytovatele:

jméno, podpis,
V Praze, dne

jméno, podpis,
V Praze, dnedatum datum



Příloha č. 5 smlouvy č. 23121000568 na poskytnutí licencí „FortiAuthenticator“

Souhrnný protokol o plnění služby za rok:

Předmět plnění: Odborná technická podpora

Číslo smlouvy 
nabyvatele:

Číslo smlouvy 
poskytovatele:

Období plnění, tj. kalendářní rok, ve kterém byly služby 
poskytovány:

rok

Zástupce nabyvatele:

Česká republika-Ministerstvo 
obrany Tychonova 1, 160 01 
Praha 6

zastoupená
Poskytovatel:

Ředitel VU 3255 PRAHA

Poskytnutí odborné technické podpory v počtu hodin ....

Potvrzení pověřené 
osoby nabyvatele:

jméno, podpis, datmn

Potvrzení pověřené 
osoby poskytovatele:

jméno, podpis, datmn

Elektronický jindjfis - 19.5.2033 
Certifikát autora podpisu ! 

Jméno : Ing. Petr Záborec
Vvdřj ■ "OvStO I


